[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _Toc21273][bookmark: _Toc3494][bookmark: _Toc8325]北海艺术设计学院
北艺教发〔2021〕128号

关于印发《北海艺术设计学院展厅
管理办法》的通知

学校各部门、单位：
[bookmark: _GoBack]为了进一步加强和规范学校展厅的管理，学校制定了《北海艺术设计学院展厅管理办法》。现予以印发，请认真贯彻执行。

北海艺术设计学院
2021年12月22日

北海艺术设计学院展厅管理办法

第一章  展厅管理基本规则
第一条 爱护各类布展工具等公共财产，不得随意破坏，应原位取用如实归还。由于人为造成的遗失与损毁，由办展方和个人承担相应赔偿责任。
第二条 馆内禁止吸烟，禁止携带和使用明火，展览期间禁止携带锐利和强腐蚀性物品入内。
第三条 非布展撤展和安全需要，不得擅自移动展厅内的设施和展品，不得擅自接水接电。
第四条 观展期间禁止大声喧哗，保持好展示空间内的良好环境。
第五条 严禁在展板、展台等展览设备上乱刻乱画；不准在墙上、地面、展板上打孔、刷胶、刷漆、张贴海报、涂色等；不得使用双面胶、泡沫胶、胶带等粘贴剂布展，污损墙面。如若发现以上行为造成损坏的，办展方和个人承担相应维修和赔偿。
第六条 未经批准不能在展厅内施工如不得在展厅内进行锯、刨、砖、焊和漆等作业。展品运输、安置等必要作业时应充分考虑地面负重、地板表面和展板等的保护。
第二章  展厅申请要求
第七条 凡申请和使用北海艺术设计学院展厅的单位或个人必须遵守展厅管理规定。
第八条 展览主题、内容、进行形式必须遵守中华人民共和国新闻、文化传播的相关法律法规。
第九条 申请办展方或个人必须提前一个月以上提出预定申请，向教务处展厅负责人领取展厅使用申请表和承诺书填写，在递交申报表前，均须所属部门、单位的党政一把手对作品内容进行意识形态、等必要部分进行把控，签字确认，然后报学校宣传部备案。教务处根据展厅使用的档期为其安排展示场地和办理需借工具的相关手续。
第十条 展厅使用申请表填写应准确注明办展方、展览时间、展厅位置（东区或西区）、展览负责人等信息。
第十一条 作品装裱和悬挂，必须根据展厅的实际情况进行。西区图书馆一楼西侧展厅不得直接将作品粘贴和用钉子固定作品。作品需要按照正规展览要求，用展示钩悬挂展示。如需要在该展厅展示立体或影像作品请自己准备必要的展台、屏幕，原属展厅物件不得随意摆放、丢弃和损坏。学校其他展厅使用时，可以根据展板制作材质决定，在不损坏展板前提条件下，粘贴纸质作品或用大头钉、U形钉固定作品。
第三章  展览期间要求
第十二条 办展方应做好展厅值班工作，值班人员应遵守展厅使用和管理制度，维持展厅整洁卫生。
第十三条 办展方有责任保管好各自展出作品和展位所配齐的展览工具，如有人为损坏或丢失，由展览主办部门和个人承担赔偿责任。
第十四条 为确保照明系统使用寿命，展厅开放时间严格控制为上午8:30至12:00，下午3:00至18:30，晚上19：30至21：00闭馆时应关闭照明等各项用电设备，确保安全。
第十五条 展厅内严禁吸烟，严禁易燃、易爆或放射性有毒物品进入展馆，未经许可，所有鸟类，爬虫类，鱼类或其他禽兽类不得带入展馆。
第十六条 办展方要按照登记时间如期撤展，不得擅自拖延。
第十七条 展厅不提供展品等各类展览物品的存放，凡是不属于展厅内的物品，请办展方和个人务必及时带离展厅。
第十八条 展览结束，归还展具需确保数量齐全、展具完好，并且物归原位，保证展厅墙面、地面完整，由于人为造成的遗失与损毁，办展方和个人应承担赔偿责任。
第四章  应急措施及处理办法
第十九条 展览过程中发现有不符合国家法律、学校规章制度的作品，学校有权及时撤出作品或停止展览。
第二十条 展厅使用结束必须按照展厅使用条件的要求做好展后卫生工作和展厅物件的常规恢复。如有不愿执行者、明确不负责任或更加恶劣的情况，教务处将会把情况进行备案，上报学校领导，根据不良情况的程度，进行分级处理：口头批评、责成清理卫生工作；全校通报。
第二十一条 展厅在使用过程中发生盗窃、火灾等严重灾难，需第一时间报告学校保卫处、教务处和派出所。由分管教务处的校级领导统一调度学校力量和协助警察进行补救、处理。
第二十二条 如展览主办部门、个人就原属展厅物件或展览过程中发生不易归属原因、责任的事件，由教务处汇报给学校进行调查处理，并且备案记录。
第二十三条 展出单位（个人）均必须经过本学院（部）的院长及总支书记进行严格审查，要严把政治关，如出现意识形态问题学校将追究相关人员责任。
第五章  附  则
第二十四条 本办法自发布之日起实施，由教务处负责解释。

附件：北海艺术设计学院展厅使用申请表

附件
北海艺术设计学院展厅使用申请表
	个人/展览部门：

	展览时间：

	展览展厅位置：

	展览负责人：

	展览主题：

	作品类型和数量：
	立体（  ）、平面（  ）、影视（  ）

	展览举办方（个人）所属部门审批建议

                     部门盖章
                      年  月  日

	二级学院（部）院长（主任）审批
	二级学院（部）总支书记审批

签字：

    部门盖章
年  月  日

签字：

    部门盖章
             年  月  日

	备注：该申请表一式三份，一份展览举办方留档，一份交教务处备档，一份交学校宣传部留档。

6